CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100 – CX. POSTAL 9, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 11/2023

Exmº. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

O Vereador signatário, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, usando de suas

prerrogativas regimentais, vem, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, com amparo no Art. 158, § 4º, inciso VII da Resolução nº 022/2002

(Regimento Interno da Câmara Municipal), REQUERER ao Prefeito Municipal a seguinte

informação:

1 – Por que estão acontecendo atrasos recorrentes no pagamento da Locadora de

veículos contratada pela Administração Pública Municipal para atender as diversas

Secretarias ou unidades administrativas?

2 – Se proceder a informação, qual a previsão de quitação dos débitos existentes?

JUSTIFICATIVA

A situação muito nos preocupa, principalmente em relação aos veículos locados para

atender a Secretaria Municipal de Saúde, vez que a população mais vulnerável

economicamente, que não dispõe de veículo próprio ou de condições de contratar

veículos de terceiros, acaba sendo bastante prejudicada. Inclusive, temos conhecimento

de que dois carros locados estão impossibilitados de transitar por falta de pneus em

condições de trafegabilidade e a Contratada, que também precisa arcar com seus

compromissos financeiros, não providenciou a substituição em razão da inadimplência

da Prefeitura Municipal, por reiterados meses.

   Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2023.

FRANKNEI JOSIMAR BRUMATTI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003900320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-16T15:28:26-0300